
229
DOM/ES - Edição Nº2.560

segunda-feira, 22 de Julho de 2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000015/2024

Processo nº. 001000/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE. ITENS 
PARTICIPAÇAO EXCLUSIVA ME E EPP E ITEM AMPLA 
PARTICIPACAO

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de 
Nº000015/2024, no valor de R$ 844.658,22 
(oitocentos e quarenta e quatro mil seiscentos 
e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos). 
Em favor  da empresa BARRA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI nos lotes 5, 8, 53, 
87 e 94 no valor total de R$ 7.978,42 (sete mil 
novecentos e setenta e oito reais e quarenta e dois 
centavos), BRX NITEROI ALIMENTOS LTDA nos 
lotes 1, 2, 3, 7, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 
22, 23, 25, 33, 35, 37, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 51, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 
69, 71, 77, 78, 79, 86, 88, 90, 92, 93, 95, 96, 
98, 99, 102, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122 e 
123 no valor total de R$ 464.451,50 (quatrocentos 
e sessenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta 
e um reais e cinquenta centavos), COMERCIAL 
DESTAQUE EIRELI - ME nos lotes 30, 32, 38, 
41, 50, 52, 56, 82, 83, 84, 85, 89, 91 e 97 no 
valor total de R$ 97.946,20 (noventa e sete mil 
novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos), 
COMERCIAL FIORESE EIRELI nos lotes 4, 6, 9, 
14, 15, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 34, 36, 39, 63, 
64, 68, 70, 75, 80, 81, 100, 101, 103, 105, 
106, 107, 109, 110, 111, 112 e 113 no valor 
total de R$ 197.119,10 (cento e noventa e sete mil 
cento e dezenove reais e dez centavos), FORTCOM 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME nos lotes 
54, 72, 74, 108, 117 e 118 no valor total de R$ 
59.460,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos 
e sessenta reais) e TROVATTO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA nos lotes 57 e 104 no valor total 
de R$ 17.703,00 (dezessete mil setecentos e três 
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 19 de julho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1366221

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000015/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000015/2024.

RESULTADO

BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
nos lotes 5, 8, 53, 87 e 94 no valor total de R$ 
7.978,42 (sete mil novecentos e setenta e oito 
reais e quarenta e dois centavos), BRX NITEROI 
ALIMENTOS LTDA nos lotes 1, 2, 3, 7, 11, 12, 
13, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 33, 35, 37, 
40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 55, 58, 
59, 60, 61, 62, 65, 66, 69, 71, 77, 78, 79, 86, 
88, 90, 92, 93, 95, 96, 98, 99, 102, 114, 115, 

116, 119, 120, 121, 122 e 123 no valor total de 
R$ 464.451,50 (quatrocentos e sessenta e quatro 
mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta 
centavos), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME 
nos lotes 30, 32, 38, 41, 50, 52, 56, 82, 83, 84, 
85, 89, 91 e 97 no valor total de R$ 97.946,20 
(noventa e sete mil novecentos e quarenta e seis 
reais e vinte centavos), COMERCIAL FIORESE 
EIRELI nos lotes 4, 6, 9, 14, 15, 21, 24, 26, 
27, 28, 29, 34, 36, 39, 63, 64, 68, 70, 75, 80, 
81, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 109, 110, 
111, 112 e 113 no valor total de R$ 197.119,10 
(cento e noventa e sete mil cento e dezenove 
reais e dez centavos), FORTCOM COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA ME nos lotes 54, 72, 74, 
108, 117 e 118 no valor total de R$ 59.460,00 
(cinquenta e nove mil quatrocentos e sessenta reais) 
e TROVATTO COMERCIO E SERVICOS LTDA nos 
lotes 57 e 104 no valor total de R$ 17.703,00 
(dezessete mil setecentos e três reais).

Venda Nova do Imigrante-ES, 19 de julho de 2024.
Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1366230

AVISO  CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, 
através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura 
e artesanto, torna público o

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A OFERTA DE 
COTAS DE PATROCÍNIO PARA A REALIZAÇÃO 
DA 22ª FESTA DO RODEIO - 2024.

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, Av. Evandi A. Comarela, 
385, Esplanada - Tel.: (28) 99911-9280, das 07 às 
15 horas ou pelo email: turismo@vendanova.es.gov.
br. EDITAL no site www.vendanova.es.gov.br.

PATRICIA PINTO COELHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURSIMO, CULTURA E 

ARTESANATO
Protocolo 1366472

Portaria

PORTARIA Nº 2.917/2024

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso 
VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal 14.133, 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, de 01º 
de abril de 2021, e do Decreto nº 11.246, de 27 
de outubro de 2022, que Regulamenta o disposto 
no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, para dispor sobre as regras para a 
atuação do agente de contratação e da equipe de 
apoio, o funcionamento da comissão de contratação 
e a atuação dos gestores e fiscais de contratos, 
no âmbito da administração pública federal direta, 
autárquica e fundacional.


